1 In nomine sancte et individue trinitatis.
Dei gratia O. dux de Bruneswic omnibus pre-
sens scriptum inspecturis salutem in salutis an-
ctore. Que geruntar in tempore ne labantar cum
tempore necesfe est ea testimonio proborum

27) An dem Originale diefes Privilegiums befinden fid)
die Siegel ded Herzogs Otto und feines Negierungsnadyfolgerd
Perzog Jobann.

%) Istud secundum privilegium est efficacius et
utilius quam primum. (@o dber der pagina verzeidynet.)
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virorum et sigilli munimine roborari. Notum
facimus omnibus tam presentibus quam futuris
quod nos jura et statuta civitatis in Honovere
postquam presentata est nobis et nostris here-
dibus nullomodo volumue debilitare sed pro
nostris viribus et dei adjutorio potius aucmen-
tare. Statuta et jura hec sunt. Si quis vulne- I Il
ratus fuerit et proclaverit, Sexaginta, solidos
dabit advocato, si autem vulneralus non fuerit
dabit advocato V solidos. Omnis violentia que III
dicitur selfrichte 3?) IIII solidis emendabitur. HIII°
Si quis alicui res snas coram judicio recogno-
verit dabit deputatos ad hoc denarios et rata
erit talis recognitio. Censum de areis infra civi- V
tatem accipiet advocatus post nativitatem domini
preter censum ecclesiarum Beati Galli et Egidii. VI
Magister civium corriget omnes indebitas men-
suras V solidis quorum tercia pars cedit ad-
vocate, due vero civitati. Domus vel quecum- VII(14)
que posfesfiones si ab aliquo manifeste et quiete
posfidentur per annum, ab eo amplius alie-
nari non poterunt, Pascua et ligna omnibus VIII
suat communia. Consules civitatis magistros IX
artium manualivm institueat. Renovatio dena- X
riorum de consensu consulum ordinabitur ita

ut nec falsitas in materia nec levitas in.pondere
posfit inveniri. Absque thevlonio,®°) et absque X1

29) selfrichte — @elbftbiife.
30) Toln. van ghelende quae postea in soriptura parva
in 3¢ littera. (@teft am Stande von fpdterer Hand.)
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ulla exactione ut cives de Bruneswic merces
suas sub dominio ducis ejusdem civitatis am-

I plius deducent. B8i quis in judicio constitutus
injustam sententiam affirmaverit dabit VI dena-
XIII rios advocato. XX marcas argenti solent dare
cives in nativitate domini. etsic ab omni peticione
XIIII et gravamine per annum sint securi. Si ali-
quis anonam in Honovere vendere voluerit
theolonium non dabit si eam non emit ut ca-
XV rius vendat. Munitio que est inter castrum et
civitatem amplius manebit. Omnia pheoda col-
lata a comite Conrado vel ab uxore sua et
ecclesiastica beneficia posfesforibus rata erunt.
xvI Nulli conferetur civitas honovere in pheodo
sed domino duci et sunis heredibus manebit. Ut
antem hoc datum et statutum stabile et incon-
vulsum permaneat, data fide promiserunt nobiles,
ministeriales et Burgenses jam dicti ducis de
(15) Bruneswic in manus burgensium in Honovere.
Qui fidem dederunt hij sunt. Bernardas et
Conradus filius suus de Dorstat, Thiodericus

de Hesnem, Anno dapifer, Heinricus de VVe-
nede, Bertrammus de Velthem, ULudolfas de
Honloge, Ludolfus de VVerle, Luderus et Bern-
hardus fratres de indagine, Bruno et Gerardus
fratres de Gustede, Johannes et Hermannus fra-
tres de Brunsrode, Hildebrandus de Herberge,
Heinricus de Saldere. Burgenses: Elgerus, Con-
radus Sophie, Heinricus David, Ludeke Mein-
rici, Conrat Penthinc, Einclardus, Ludolfus
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parvas, et alii quam plures. Qui autem fidem
a jam dictis receperunt ex parte civitatis in
Honovere hij sunt: Basilius de Esfcerde, Lu-
dolfus de Harboldese. Gerlachus et Heinricus -
de Lobeke, Arnoldus de Astenbeke, Johannes
Rumescotele, Ecbertus Knenicge, Theodericus
de Berle, Ludolfus de Boltesem. Cives: Con-
redus, Flamingus, Alvericus et frater suus Ar-
noldus. Johannes de lapidea domo, Eilardus
pollex, Johannes diabolus, Conradus marsubium,
.Hiderus, et alii quam plures. Ne autem aliquis
successorum *') nostrorum factis nostris teme-
.rarie praesumat contradicere pracsentem pagi-
nam sigilli nostri et dilecte conjugis nostre
M. 3?) ducisfe de Bruneswic munimine robo-
ramus, Datum Honovere??) in die beatorum mar-
tyrum Johannis et Pauli. Anno incarnationis
domini M. ducentesimo quadragesimo primo. (16)
Item privilegium Domini Ducis Ottonis?3*).
Dei gratia, Otto dux de Bruneswic. Omni- III

31) Der Gonfend der RNegicrungdnadifolger war alfo bdas
mal8 gur Redytsgliltigleit nothwendig. Der Sohn bes Hevs
30g8 Otto hat baber feine Juftimmung erfldrt.

32) N, = Medtild Fochter des Marfgrafen Albredit
pon Brandenburg. €8 ift merfwiirdig, daf die Suftimmung
ber Perzoain als eine Cautel gegen Anfpradien der Regietungé-
nad)folger angefeben ift. ) .

33) %n bdem Originale bdiefer Ausfertigung befindet fid
blof dbas Siegel der Herzogin.

34) Quod non dabitur in honovere Rade vel Her-
wede. (Am Rande bemertt.)
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bus in perpetuum *?). Cam omnia jura tam
civilia quam forensia, ab antiquis dictata, ut
serventur firmiter sint statuta, nichil ex eis
infringi licet vel mutari, nisi de gratia quadam
1 fiat. Quamvis autem jus sit commune ¢t a
multorum annoram temporibus observatum, quod
femine de matrum vel sororum aut connataram
suarum morte accipiant jus quoddam quod dici-
II tur rathe ?¢), similiter et masculi de morte
patrum vel fratram aut aliorum propinquorum
suorum tollant jus unum quod vulgari vocabulo
Herewede ®’) nuncupatur. Nos tamen inspectis
magnis obsequiis dilectorum Burgensium nostro-
rum de Honovere jus illud in civitate ipsorum
decrevimus deponendum, Statuentes ét man-
dantes quatinus dicti Burgenses inter se infra
civitatem neque rathe neque herewede nec acci-
piant nec dent, et neutruam illorum debent pre-
sentare extra civitatem alicui hominum neque
dare. Hoc a nobis habebunt pro gratia et tene-
bunt pro statuto jure, ita ut a nullo succesforum
nostrorum infringi valeat vel mutari. Nulli
ergo liceat hanc nostram constitutionem infrin-
gere vel ei ausu temerario contraire. Super
qua presentem paginam inde conscriptam sigillo
(17) nosto muniri fecimus ad caatelam. Testes hu-